

## **Motion om implementering av PAR (Polis, ambulans och räddningstjänst) - konceptet som en del av läsårsplanen i årskurs 8 i Ekerö kommuns skolor.**

På många håll i landet är tilliten till blåljuspersonal låg bland ungdomar. Stenkastning, skadegörelse mot fordon, laserskjutning och annat sabotage hindrar personal att utföra sitt så oerhört viktiga arbete. Dessa tyvärr växande problem utgör bakgrunden till att PAR – polis, ambulans och räddningstjänst startades i Botkyrka 2017 som ett brottsförebyggande koncept i årskurs 8 med syfte att stärka relationer med ungdomar och förståelsen dem emellan, genom polisens samverkan med blåljuspersonal. Det är även ett verktyg för polisen att arbeta bort den ökande tystnadskulturen bland unga.

Ekerö kommun är inte jämförbar med Botkyrka kommun, om vi ser till otrygghet och brottslighet, men som en del i ett proaktivt och förebyggande arbete kan PAR-konceptet ge våra ungdomar en förståelse och en grundgörande respekt för blåljuspersonal som yrkesgrupp. I PAR ingår även möjligheterna i att sprida kunskap om yrkesgruppen som en del i elevernas kunskapsbas inför kommande yrkesval.

PAR-mötet som pågår under en halvdag ger möjlighet till enskilda samtal och att eleverna får svar på sina frågor om de olika yrkesgrupperna. Detta möte ökar möjligheten att ge en rättvisande bild av polis, räddningstjänst och ambulanspersonal, både gällande personen bakom rollen och dessa personers uppdrag i samhället. Det yttersta målet med PAR-konceptet är att samtliga unga i landet ska ha getts tillfälle att på detta avdramatiserade sätt få möta blåljuspersonal innan de når straffmyndig ålder.

Skoleleverna får med hjälp av skolans pedagoger hjälp med att fylla i en enkätundersökning innan PAR-mötet och en utvärdering kort efter besöket. Enkät svar hittills visar att hälften av ungdomarna ändrar inställning till blåljuspersonal efter besöket och att drygt 20 procent fler kan tänka sig att söka sig till något av yrkena i framtiden.

Som stöd för personalen innan mötet finns PAR-handboken tillgänglig på bland annat Socialstyrelsens hemsida. Kommuner som är intresserade att starta PAR-projekt kan som första steg kontakta Lokalpolisområde Botkyrka. Inför starten av PAR åker tjänstemän på studiebesök till Botkyrka för att delta på ett besök av elever där. Dessutom finns både polis, räddningstjänst och ambulans i Botkyrka tillgängliga som stöd via mejl och telefon.

### **Mot bakgrund av ovanstående yrka Sverigedemokraterna Ekerö:**

**Att** Ekerö kommun ger Barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för implementering av PAR-konceptet för att sedan implementera detta som en del av läsårsplanen för årskurs 8 i Ekerö kommuns skolor.

### **För Sverigedemokraterna Ekerö**

Jimmy Fors

Johanna Strömstedt

Beatrice Rugland Timgren